

Ansøgning til Udviklingspuljen: Tilskud til visualisering af helhedsplan for Voer Færgested

22/12675 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget en ansøgning fra Kyst- og Fjordcentret og en nyetableret forening ”Voer Færgesteds Båd og Bad”. Udvalget skal tage stilling, om ansøgningen skal imødekommes.

Ansøgere søger om et tilskud på 0,050 mio. kr. til visualisering af de ønsker og planer, ansøger har for området ved Voer Færgested. Foreningen og Kyst- og Fjordcentret ønsker, via ekstern finansiering, på sigt at få forbedret nogle fysiske faciliteter ved området, eksempelvis trappen ned i vandet og til sauna. Foreningens præsentation af fremtidens Voer Færgested er vedlagt, hvilket er udgangspunktet for deres ansøgning.

Om foreningen ”Voer Færgesteds Båd og Bad”

Foreningen ”Voer Færgesteds Båd og Bad” er en nyoprettet paraplyforening for en række interessenter i Voer Færgested:

- Voer Bådelaug, med 11 private bådpladser nord for Voer brohoved
- Open-water svømmere, som er del af Auning Idrætsforening
- Helårs-badere der ikke er organiserede
- Kyst- og Fjordcentret

Der er også en kajakklub i området, der pt. ikke er en del af foreningen, men som benytter Kyst- og Fjordcentrets faciliteter.

Formålet med foreningen er at samle de forskellige interessegrupper og udvikle en plan for faciliteter og aktiviteter ved Voer Færgested, der efterfølgende kan bruges til fundraising hos eksterne fonde. Foreningen har oplyst forvaltningen, at de har en positiv dialog med ELRO-fonden

samt FLAG, og at de har ambitioner om at søge begge fonde. Foreningen er blevet inspireret af visualiseringer fra bl.a. Liv til Åen i Allingåbro.

Forvaltningen har efter modtagelse af ansøgningen afholdt møde med repræsentanter fra foreningen. Af mødet fremgik det, at foreningen er opmærksom på at etapeopdele den overordnede vision, og at det er et langsigtet arbejde der igangsættes. Forvaltningen har i dialogen anbefalet foreningen at kigge nøje på den fremtidige driftsmodel for området, da kontingentbetalte offentlige faciliteter i andre projekter har vist sig svære at drive.

Foreningen har efterfølgende henvendt sig til forvaltningen vedrørende etablering af sauna i forbindelse med den offentlige toiletbygning.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Aktiviteterne ved Voer Færgested styrker Norddjurs Kommunes turismestrategi, samt Landdistriktsudvikling.

Økonomiske konsekvenser

Der ansøges om 0,050 mio. kr. Forvaltningen henviser til finansiering via Udviklingspuljen. Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt.

Projektet vil blive registreret under frivilligt foreningsarbejde.

Indstilling

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til om ansøgningen om et tilskud på 0,050 mio. kr. skal imødekommes og finansieres af Udviklingspuljen 2023.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023

Udvalget imødekommer ansøgningen.

Bilag:

1 - 3396246	Åben	Ansøgning til Udviklingspuljen	(156912/22)	(H)
2 - 3396359	Åben	Præsentation af fremtidens Voer Færgested	(156992/22)	(H)
3 - 3400404	Åben	KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx	(160547/22)	(H)

